
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

Управление образования Тайшетского района Иркутской области  

_____________________________________________________________________________ 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Тамтачетская средняя общеобразовательная школа 
ул. Гайнулина, 2В, п.жд.ст. Тамтачет, Иркутская область, Тайшетский район, 665064                                                          

Тел. 8-924-543-54-50 E-mail: scool30@yandex.ru    адрес сайта: tamtachet.uo-taishet.ru 
ОГРН 10238001945606  ИНН 3838003870  КПП 383801001  БИК 012520101 

  

Приказ  
  

 21 февраля 2024 г.                                                                                          № 59 

  

Об утверждении списка учебников и учебных пособий для                                               

использования при реализации основных образовательных программ начального 

общего, основного общего, среднего общего образования                                                                     

в МКОУ Тамтачетской СОШ на 2024/ 2025 учебный год 

  
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

21.09.2022 года № 858 (ред. от 21.07.2023) «Об утверждении федерального перечня учебников, 

допущенных к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего 

образования организациями, осуществляющими образовательную деятельность и 

установления предельного срока использования исключенных учебников», на основании 

решения педагогического совета (протокол № 4 от «16» февраля 2024 года).  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить список учебников и учебных пособий к использованию в образовательном 

процессе для реализации образовательных программ на 2024-2025 учебный год 

(Приложение1).   

2. Заместителям директора по УВР:   

2.1. Довести до сведения участников образовательного процесса (педагогов, 

обучающихся, родителей (законных представителей) данный приказ в срок до 

01.06.2024 г;   

2.2. Организовать реализацию образовательной программы в 2024-2025 учебном году 

по учебникам, утвержденным настоящим приказом (Приложение 1).   

3. Учителю информатики Кожух Л.А.  разместить на сайте настоящий приказ с утвержденным 

списком учебников на 2024-2025 учебный год в срок до 28.02.2024 г.   

4. Сотрудникам библиотеки:   

4.1. Осуществить анализ библиотечного фонда учебников, определить степень 

обеспеченности учебниками обучающихся;   

4.2. Составить заявку на учебники из утвержденного списка согласно наличию в 

библиотечном фонде.   

4.3. Обеспечить обучающихся учебниками в соответствии с утвержденным списком.   

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой  

  

  

  

Директор                                                              Г.В. Демидович 

  



 

Приложение № 1 к приказу № 59 от 21.02. 2024 г.  

  

№ 

п/п 

Наименование предмета Автор Год издания 

 Начальное общее образование 

 1 класс 

1 Русский язык. Азбука Горецкий В.Г. 

Кирюшкин В.А. 

2023 

2 Русский язык Канакина В.П. 

Горецкий В.Г. 

2023 

3 Литературное чтение Климанова Л.Ф.              

Гороцкий В.Г. 

2023 

4 Математика Моро М.И. 

Бантова М.А. 

2023 

5 Окружающий мир Плешаков А.А. 2023 

6 Технология Лутцева Е.А. 

Зуева Т.П. 

2023 

7 Музыка Критская Е.Д. 

Сергеева Г.П. 

2023 

8 Изобразительное исскуство Неменская Л.А. 2023 

9 Физическая культура Матвеев А.П. 2021 

2 класс 

1 Русский язык Канакина В.П. 

Горецкий В.Г. 

2023, 2024 

2 Литературное чтение Климанова Л.Ф.             

Гороцкий В.Г. 

2023, 2024 

3 Математика Моро М.И. 

Бантова М.А. 

2023, 2024 

4 Окружающий мир ПлешакоА.А. 2023, 2024 

5 Английский язык Быкова Н.И. 

Дули Д. 

2023, 2024 

6 Технология Лктцева Е.А. 

Зуева Т.П. 

2020 

 

7 Музыка Критская Е.Д. 

Сергеева Г.П. 

2020 

8 Изобразительное исскуство Неменская Л.А. 2020 

9 Физическая культура Матвеев А.П. 2021 

3 класс 

1 Русский язык Канакина В.П. 

Горецкий В.Г. 

2021 

2 Литературное чтение Климанова Л.Ф.              

Гороцкий В.Г. 

2021 

3 Математика Моро М.И. 

Бантова М.А. 

2021 

4 Окружающий мир ПлешакоА.А. 2021 

5 Английский язык Быкова Н.И. 

Дули Д. 

2021 

6 Технология Лктцева Е.А. 

Зуева Т.П. 

2020 

7 Музыка Критская Е.Д. 

Сергеева Г.П. 

2020 

8 Изобразительное исскуство Неменская Л.А. 2020 



9 Физическая культура Матвеев А.П. 2021 

4 класс 

1 Русский язык Канакина В.П. 

Горецкий В.Г. 

2021 

2 Литературное чтение Климанова Л.Ф. Гороцкий 

В.Г. 

2021 

3 Математика Моро М.И. 

Бантова М.А. 

2021 

4 Окружающий мир ПлешакоА.А.  2021 

5 Английский язык Быкова Н.И. 

Дули Д. 

2021 

6 Технология Лктцева Е.А. 

Зуева Т.П. 

2021 

7 Музыка Критская Е.Д. 

Сергеева Г.П. 

2021 

8 Изобразительное исскуство Неменская Л.А. 2021 

9 Физическая культура Матвеев А.П. 2021 

10 Основы религиозных культур и свет

ской  этики. Основы светской этики: 
Шемшурина А.И.,                             

Шемшурин  А.А. 
2022 

Основное общее образование 
5 класс 

1 Русский язык Ладыженская Т.А., Баранов М. 2023 

2 Литература Коровина В.Я., 

 Журавлев В.П 
2023 

3 Английский язык Ваулина Ю.Е., 

 Дули Д., 
2023 

4 Математика Виленкин Н.Я., 

 Жохов В.И 
2013 

5 История Древнего  мира Вигасин А.А. 

Годер Г.И. 
2023 

6 География Алексеев А.И.,  

Николина В.В 
2023 

7 Биология Пасечник В. В.,  

Суматохин С.  В 
2023 

8 Основы духовно – нравственной 

культуры народов России 

Виноградова  Н.Ф. 

Власенко В.И. 
2019 

9 Музыка Сергеева Г. П., 

 Критская Е. Д 
2023 

10 Изобразительное искусство Горяева Н.А. 

Островская О.В. 
2023 

11 Технология Глозман Е.С., 

 Кожина О.А 
2023 

12 Физическая культура Матвеев А.П. 2021 

 6 класс  

1 Русский язык Баранов М.Т., 

 Ладыженская  Т.А 
2024 

2 Литература Полухина В.П., 

Коровина В.Я., 

 Журавлев В.П 

2024 

3 Английский язык Ваулина Ю.Е., 

 Дули Д., 
2023 

4 Математика Виленкин Н.Я.,  

Жохов В.И 
2023 

5 История России Андреев И.Л. 

Федоров И.Н. 
2024 



6 История Средних 

7веков 

Агибалова Е.В. 

Донской Г.М. 
2024 

7 Обществознание Боголюбов Л. Н., 

 Рутковская Е 
2021 

8 География Алексеев А.И.,  

Николина В.В 
2023 

9 Биология Пасечник В. В.,  

Суматохин С.  В 
2023 

10 Основы духовно – нравственной 

культуры народов России 

Виноградова  Н.Ф. 

Власенко В.И. 
2019 

11 Музыка Сергеева Г. П., 

 Критская Е. Д 
2019 

12 Изобразительное искусство Неменская Л.А. под ред. 

Неменского Б.М. 
2019 

13 Технология Казакевич В.М. 

Пичугина Г.В. 
2019 

14 Физическая культура 6-7 Матвеев А.П. 2021 

 7 класс  

1 Русский язык Баранов М.Т., 

Ладыженская  Т.А. 
2022, 2024 

2 Литература Коровина В.Я.,  

Журавлев В.П 
2024 

3 Английский язык Ваулина Ю.Е., 

 Дули Д., 
2024 

45  Алгебра Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г.

, 
2024 

6 Геометрия 7-9 Атанасян Л.С., 

Бутузов В.Ф., 
2024 

7 Вероятность и 

 статистика 

Высоцкий И.Р., 

Ященко И.В 
2023 

8 Информатика Босова Л.Л., 

Босова А.Ю 
2022 

9 История России  Андреев И.Л. 

Федоров И.Н. 
2024 

10  Всеобщая история. История Нового  

времени. Конец XV—XVII век 

Юдовская А. Я., 

 Баранов П. А., 
2024 

11 Обществознание Боголюбов Л. Н., 

Лазебникова  А. Ю 
2021 

12 Физика Перышкин И.М., 

Иванов А.И. 
2024 

13 География Алексеев А.И.,  

Николина В.В 
2024 

14 Биология Пасечник В. В., 

Суматохин С.  В 
2024 

15 Музыка Сергеева Г. П., 

Критская Е. Д 
2022 

16 Изобразительное искусство Питерскиз А.С.  

под ред. Неменского Б.М. 
2019 

17 Технология Казакевич В.М. 

Пичугина Г.В. 
2020 

18 Физическая культура 6-7 Матвеев А.П. 2021 

8 класс 

1 Русский язык Бархударов С.Г., 

Крючков С.Е., 
2024 

2 Литература Коровина В.Я., 

Журавлев В.П 
2024 

3 Английский язык Ваулина Ю.Е., 

 Дули Д., 
2024 



4 Алгебра Макарычев Ю.Н., 

Миндюк Н.Г., 
2024 

5 Геометрия 7-9 Атанасян Л.С., 

Бутузов В.Ф., 
2019 

6 Информатика Босова Л.Л., 

Босова А.Ю 
2019 

7 История России  Андреев И.Л. 

Ляшенко Л.М. 
2019 

8 Всеобщая история. История Нового  

времени. XVIII век : 

Юдовская А. Я., 

Баранов П. А., 
2019 

9 Обществознание Боголюбов Л. Н., 

Городецкая Н.  И. 
2019 

10 Физика Перышкин И.М., 

Иванов А.И. 
2019 

11 Химия Габриелян О. С., 

Остроумов И. 
2019 

12 География Дронов В.П. 

Баринова И.И. 
2019 

13 Биология Пасечник В. В., 

Суматохин С.  В 
2019 

14 Музыка Сергеева Г. П. 

Критская Е. Д 
2020 

15 Изобразительное искусство Питерскиз А.С.  

Гуров Г.Е. 
2019 

16 Технология  Казакевич В.М. 

Пичугина Г.В. 
2019 

17 Основы безопасности и 

жизнедеятельности 

Вангородский С.Н. 

Кузнецов М.И. 
2019 

18 Физическая культура 

8-9 

Матвеев А.П. 2021 

9 класс 

1 Русский язык Бархударов С.Г., 

Крючков С.Е 
2019 

2 Литература Коровина В.Я.,  

Журавлев В.П 
2019 

3 Английский язык Афонасьева О.В., 
Михеева И.В. 

2019 

4  Алгебра Макарычев Ю.Н., 

Миндюк Н.Г., 
2019 

5 Геометрия 7-9 Атанасян Л.С., 

Бутузов В.Ф., 
2019 

6 Информатика Босова Л.Л., 

Босова А.Ю 
2019 

7 История России  Ляшенко Л.М. 

ВолобуевО.В. 
2019 

8  Всеобщая история. История Нового  

времени. XIX—начало XX века 

Юдовская А. Я., 

Баранов П. А., 
2019 

9 Обществознание Боголюбов Л. Н., 

Лазебникова  А. Ю 
2019 

10 Физика Перышкин И. М., 

Гутник Е. М. 
2019 

11 Химия Габриелян О. С., 

 Остроумов И. 
2019 

12 География Алексеев А.И.  

Низовцев В.А. 
2019 

13 Биология Пасечник В.В.,  

Каменский А.А 
2019 

14 Технология  Казакевич В.М. 

Пичугина Г.В. 
2019 



15 Физическая культура 

8-9 

Матвеев А.П. 2020 

16 Основы безопасности жизнедеятель

ности 

Вангородский С.Н. 

Кузнецов М.И. 
2019 

Среднее общее образование 

10 класс 
1 Русский язык Рыбченкова Л.М., 

 Александрова  О.М 
2020 

2 Литература Коровин В.И., 

 Вершинина Н.Л., 
2020 

3 Английский язык Афанасьева О.В., 

 Михеева И.В. 
2020 

4  Алгебра и начала математического 

анализа 

Алимов Ш.А. 

Колягин Ю.М. 
2020 

5 Геометрия Атанасян Л.С. 

Бутузов В.Ф. 
2020 

6 Информатика Босова Л.Л. 

Босова А.Ю. 
2020 

7 История России: 

Начало XX- началXXI века 

Мединский В.Р. 

Торкунов А.В. 
2023 

8 Всеобщая история. Новейшая                     

история. 1914 - 1945 гг. 

Сороко-Цюпа О.С.,  

Сороко-Цюпа А.О 
2020 

9 Обществознание Боголюбов Л.Н.,  

Лазебниковой  А.Ю. 
2020 

10 Физика Мякишев Г.Я. 

Петрова М.А. 
2021 

11 Химия Габриелян О.С., 

 Остроумов  И.Г 
2020 

12 География Кузнецов А.П. 

Ким Э.В. 
2021 

13 Биология Пасечник В.В., 

 Каменский А.А., 
2021 

14 Физическая культура 10-11 Матвеев А.П. 2021 

15 Основы безопасности жизнедеятель

ности 

Ким С.В. 

Горский В.А. 
2022 

11 класс 

1 Русский язык Рыбченкова Л.М., 

 Александрова  О.М 
2021 

2 Литература Коровин В.И., 

 Вершинина Н.Л., 
2021 

3 Английский язык Афанасьева О.В., 

 Михеева И.В. 
2022 

4  Алгебра и начала математического 

анализа 

Алимов Ш.А. 

Колягин Ю.М. 
2021 

5 Геометрия Атанасян Л.С. 

Бутузов В.Ф. 
2021 

6 История России 

1945 год-- начало XXI века 

Мединский В.Р. 

Торкунов А.В. 
2023 

7 Обществознание Боголюбов Л.Н.,  

Лазебниковой  А.Ю. 
2021 

8 Физика Мякишев Г.Я. 

Петрова М.А. 
2021 

9 Химия Габриелян О.С., 

 Остроумов  И.Г 
2021 

10 География Кузнецов А.П. 

Ким Э.В. 
2021 

11 Биология Пасечник В.В., 

 Каменский А.А., 
2021 



12 Физическая культура 10-11 Матвеев А.П. 2021 

13 Основы безопасности жизнедеятель

ности 

Ким С.В. 

Горский В.А. 
2020 

 

 

 


		2024-02-21T16:04:43+0800
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Тамтачетская средняя общеобразовательная школа
	Демидович Галина Владимировна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




